
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Montezemolo 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
SERVIZIO TECNICO 

N. 17 DEL 14/03/2024  
OGGETTO: 

COLLAUDO DI VERIFICA PERIODICA METRICA PESA PONTE. AFFIDAMENTO E 
IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DELLA DITTA BARBERA BILANCE SRL DI 
MONDOVI'           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di marzo del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Tecnico 

 

Richiamata la delibera della Giunta Comunale n.03 del 30/01/2020, con cui il sottoscritto è stato 

nominato Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di Montezemolo; 

 

Considerato che si rende necessario procedere al collaudo di verifica periodica metrica della pesa 

ponte ubicata in Fraz. Villa; 

  

Dato atto che si rende necessario provvedere all’autonoma acquisizione del bene/servizio in 

argomento in quanto il medesimo non risulta comparabile con i beni/servizi contemplati nelle 

convenzioni attive né sul MEPA né in Consip alla data odierna; 
 

Visto che la ditta specializzata in assistenza strumenti e tecnologie per pesare, Barbera Bilance srl di 

Mondovi’, con nota del 06.03.2024 ns. prot. n° 548 in pari data, ha inviato il preventivo di spesa per 

l’intervento sopradescritto, il cui importo ammonta complessivamente ad € 400,00 oltre iva; 

 

Richiamato l’articolo 50, comma 1, lett. b del D.lgs n.36/2023, che consente al responsabile del 

settore di procedere all’affidamento per servizi e forniture di   importo inferiore ad € 140.000,00; 

 

Dato atto che risulta possibile procedere all’affidamento diretto alla ditta Barbera Bilance srl di 

Mondovi, per il servizio meglio descritto nel preventivo dettagliato allegato al presente atto, per un 

importo complessivo di € 400,00 oltre iva, mediante affidamento diretto art. 50 dlgs 36/2023; 

 

Considerato congruo e conveniente il prezzo in ordine alle caratteristiche della prestazione richiesta; 

 

Visto il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 

n° 14 del 29/12/2022;  

 

Visto il D. Lgs 18/08/2000 n. 267; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Montezemolo.  Responsabile Procedimento: Prato Bruno  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il D. Lgs. 36/2023; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;  

 

Di approvare il preventivo di spesa della ditta Barbera Bilance srl di Mondovi’, trasmesso con nota 

del 06.03.2024, ns. prot. n° 548 in pari data;   

 

Di affidare alla ditta Barbera Bilance srl di Mondovi l’intervento di collaudo e verifica periodica 

metrica della pesa ponte indicato in narrativa e di impegnare allo scopo la somma di € 400,00 oltre 

i.v.a., mediante affidamento diretto art. 50 dlgs 36/2023, come da preventivo allegato al presente 

atto, in quanto non si è reso possibile il ricorso al Mepa e Consip per le motivazioni meglio esposte 

in premessa; 

 

Di impegnare la spesa di € 400,00 oltre iva 22% e così complessivamente € 488,00 al codice   

1.01.05.03 capitolo   470/5/1 del bilancio del corrente esercizio;  

Di dare atto che il CIG è il seguente: B0D3B4A928; 

Di dare atto di aver acquisito il Durc.  

                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                       Taramazzo Giuseppe 
 
 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta  ai sensi dell’art. 183, 7° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile in 
ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 

Montezemolo, lì 14/03/2024 
________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Taramazzo Giuseppe 

 

  
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 
Copia conforme all’originale è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal  25/03/2024 al 09/04/2024 
 
 

Montezemolo, lì 25/03/2024 
 

Il Segretario Comunale 
ALBERTO Marino    

 

 
 
         


